

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 919/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0028009-1/2013

ADA: 19-13-0112856

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1341/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de Unidade Móvel (Veículo Tipo VAN), a fim de atender às necessidades do HEMOACRE, Convênio nº. 638/2009, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 98.800,00 (noventa e oito mil e oitocentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 29970000. Elemento Despesas: 44.90.52.00 – Material de Consumo, Fontes de Recurso: 100 – Convenio 638/2009 e 200 – Convenio 638/2009.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

FABRIZIO SCARANTE CEZAROTTO

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e CELSON RENATO PONTES DIOGENES JUNIOR representante da empresa RB5 VEÍCULOS IMP. E EXP. LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1341/2013 CPL 04

EMPRESA: RB5 VEÍCULOS IMP. E EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.286.046/0001-06, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 3822, Areal, CEP: 69906-119, Rio Branco – Acre, Tel: (68) 3302.2500 e 3302.2511, e-mail: adm@charmeveiculos.com.br ou renato@charmeveiculos.com.br,

Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	UNIDADE MÓVEL PARA AUXÍLIO EM COLETA EXTERNA: AUTOMÓVEL DE SERVIÇO, TIPO VAN. Características Técnicas Mínimas: - Equipada com ar condicionado; - Três Portas; - Capacidade para 16 lugares (pessoas); - Cor Branca; - Zero Km; - Todos os acessórios mínimos obrigatórios; - Motor de no mínimo 2.000 cc; - Movido a Diesel; Motor do Veículo: - Mínimo de 127 cv; - No mínimo 04 (quatro) cilindros; - Injeção Eletrônica; - Carga e Carroceria 8.000 Kg; - Câmbio Manual; - Mínimo 06 (seis) Marchas, sendo 05 (cinco) à frente e 01 (uma) à ré; - Tração 4x2; - Sistema de Freio à Disco nas quatro rodas; - Direção Hidráulica; - Garantia de 01 (um) ano independente da quilometragem.	UND	CITROEN JUMPER MINIBUS	01	98.800,00	98.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 98.800,00

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 920/2013**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026672-5/2013

ADA: 19-13-0112857

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1269/2013, CPL 03

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material descartável, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE na Regional do Baixo Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 280.864.80 (duzentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTORES DE CONTRATO:

- HUERB: CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA;

- HOSMAC: MARIA ROSILENE DE L. PEREIRA;

- SASMC: MIRZA VANY MESQUITA FELIX;

- HEMOACRE: SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO;

- LACEN: CLAUDIA D'AVILA MODESTO \_ 3228.2720;  
 - UPA TUCUMÃ: MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS;  
 - UPA 2º DISTRITO: TATIANA ALMEIDA BENVINDO;  
 - OFICINA ORTOPÉDICA: JOSE RUBERNEY NOGUEIRA DO NASCIMENTO;  
 - UNACON: PAULA PATRICIA DA SILVA FREITAS;  
 - HOSPITAL ARY RODRIGUES: LAMARTINE MAIA NASCIMENTO;  
 - UNIDADE MISTA DE ACRELANDIA: ANGELICA VICENTINA SILVA VEIGANTE;  
 - UNIDADE MISTA ANA NERY: FRANCIMAR BANDEIRA LIMA;  
 - HOSPITAL MANOEL MARINHO MONTE: ALCINETE SÁ DE JESUS ARAÚJO;  
 COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:  
 - SHEILA ANDRADE VIEIRA  
 DATA DA ASSINATURA: 17/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ANTONIO HELIO DE SOUZA PINTO representante da empresa F. T. DE SOUZA PINTO.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1269/2013 CPL 03

EMPRESA: F. T. DE SOUZA PINTO, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.019.016/0001-10, estabelecida à Rua da Castanheira, nº 138, Conjunto Adalberto Sena, Bairro Vila Ivonete, Rio Branco – Acre, Tel: (68) 3228.2324 e 8402.7694, e-mail: ftdeouzapinto@hotmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	CANUDO DE PLASTICO FLEXIVEL EM 8 MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 24 CM, PACOTE COM 200 UNIDADES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL	PCT	PLASCOL	996	3,60	3.585,60
02	EMBALAGEM EM ALUMINIO DESCARTAVEL COM 03 DIVISORIAS COM TAMPAS PARA REFEIÇÕES PRONTAS TIPO MARMITEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	WIDA	2.136	44,00	93.984,00
05	LÂMINA DE BARBEAR, CAIXAS COM 20 CAIXA, COM 03 UNIDADES CADA.	CARTELA	WILSON	444	26,80	11.899,20
07	PAPEL HIGIENICO BRANCO-ALVO, FOLHA DUPLAPICOTADA, SUPER MACIO DE ALTA QUALIDADE, 100% DEFIBRAS NATURAIS, COM EXCLUSIVO MICROCANAL COM ONDAS DEMACIEZ, TAMANHO 30CM X 10CM, FARDO COM 64 ROLOS EPACOTE COM 4 UNIDADES	FARDO	FOFINHO	2484	69,00	171.396,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 280.864,80</b>

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 921/2013**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026672-5/2013

ADA: 19-13-0112857

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1269/2013, CPL 03

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material descartável, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE na Regional do Baixo Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTORES DE CONTRATO:

- HUERB: CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA;  
 - HOSMAC: MARIA ROSILENE DE L. PEREIRA;  
 - SASMC: MIRZA VANY MESQUITA FELIX;  
 - HEMOACRÉ: SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO;  
 - LACEN: CLAUDIA D'AVILA MODESTO \_ 3228.2720;  
 - UPA TUCUMÃ: MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS;  
 - UPA 2º DISTRITO: TATIANA ALMEIDA BENVINDO;  
 - OFICINA ORTOPÉDICA: JOSE RUBERNEY NOGUEIRA DO NASCIMENTO;  
 - UNACON: PAULA PATRICIA DA SILVA FREITAS;  
 - HOSPITAL ARY RODRIGUES: LAMARTINE MAIA NASCIMENTO;  
 - UNIDADE MISTA DE ACRELANDIA: ANGELICA VICENTINA SILVA VEIGANTE;  
 - UNIDADE MISTA ANA NERY: FRANCIMAR BANDEIRA LIMA;  
 - HOSPITAL MANOEL MARINHO MONTE: ALCINETE SÁ DE JESUS ARAÚJO;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ADEMIR MELLO VIEIRA representante da empresa EMBALANORTE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA (ME).

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1269/2013 CPL 03

EMPRESA: EMBALANORTE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 01.629.855/0001-49, estabelecida à Rua Quintino Bocaiuva, nº 1678, Loja A, CEP: 69.900-670, Rio Branco – Acre, Tel: (68) 3223.0139 e 8424.7812, e-mail: embalanorte@embalanorte.com.br,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
08	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA , COM CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	COPOZAN	3.600	50,00	180.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 180.000,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 925/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026428-4/2013

ADA: 19-13-0112862

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1256/2013, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Hospedagem e Alimentação), a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde no Município de Cruzeiro do Sul, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 346.500,00 (trezentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 29970000. Elemento Despesas: 44.90.52.00 – Material de Consumo, Fontes de Recurso: 100 – Convenio 638/2009 e 200 – Convenio 638/2009.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO

MARIANA CARVALHO GOMES DA SILVA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

JUVINA MARIANA RIBEIRO MAGALHÃES

DATA DA ASSINATURA: 23/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JOSÉ SERGIO DE ARAÚJO CORREIA representante da empresa ROBERTO BEZERRA DE SOUZA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1256/2013 CEL 02

EMPRESA: JOSÉ SERGIO DE ARAÚJO CORREIA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 02.957.933/0001-05, estabelecida à Rua Joaquim Távora, nº 87, Centro, CEP: 699802-000, Cruzeiro do Sul – Acre, Tel: (68) 3322.4352 e 9974.6683, E-mail: robertobezerra37@yahoo.com.br,						
Item	Descrição	UND	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$	
04	Refeição preparada (ALMOÇO), servida tipo self service, com pratos variados, com composição mínima de 900g, acompanhada de 01 água mineral, suco ou refrigerante.	UNID	5.000	29,50	147.500,00	
05	Refeição preparada (JANTAR), servida tipo self service, com pratos variados, com composição mínima de 900g, acompanhada de 01 água mineral, suco ou refrigerante.	UNID	5.000	29,50	147.500,00	
06	Refeição Preparada com composição mínima de 700g, acondicionada em embalagem descartável com divisória	UNID	500	13,00	6.500,00	
07	Coffe-break com no mínimo 5 (cinco) tipos de salgados, 2 (dois) tipos de doces, 2 (dois) tipos de sucos de frutas naturais e 2 (dois) tipos de refrigerantes de marca conhecida.	UNID	1.500	18,00	27.000,00	
08	Kit lanche, embalado em recipiente térmico. Composição: refrigerantes variados, copo com capacidade de 300ml e salgado de forno do tipo: sanduíche de frango, esfirra de carne moída, saltenha de forno, torta de legumes com carne moída e pão de queijo e/ou outros.	UNID	1.500	12,00	18.000,00	
VALOR TOTAL						R\$ 346.500,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 329/2013

PROCESSO Nº 0018402-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP 1048/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste Instrumento a Contratação de serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica para prestação de Serviços de intermediação de transporte de cargas aéreas em trechos intermunicipal, interestadual e internacional, a fim de atender as necessidades, da Rede SESACRE, por um período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor global estimado do presente Contrato é de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), e o valor mensal será calculado de acordo com os serviços executados, conforme planilha abaixo:

EMPRESA: KAMPA VIAGENS, SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 03.383.410/0001-57, Inscrição Estadual nº 01.002.402/001-75, com sede à Av. Getúlio Vargas, nº 1839, Bosque – Rio Branco - AC, Tel. (68) 3223-0333/3223-0334/3223-0335				
Item	Descrição	Taxa de Administração	Custo Anual	Valor Total R\$
01	Serviços de Transporte de Cargas aéreas em trechos intermunicipais, interestaduais e internacionais.	10%	100.000,00	100.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 100.000,00